
 

 

 

 

 

 

 
 

LEL  2017./18.g. Ivara Turovska atklātā individuālā čempionāta 

priekšsacīkšu rezultāti 
 

 

                        Rīga, Meža iela 1, RTU 301. auditorija, 09.12.2017. 

 

16 dalībnieki, kas sacentīsies finālā 13.01.2018. (doti alfabētiskā secībā) 

 

Apsalons Uldis, Auziņš Alberts, Barons Jānis, Benze Rudolfs, Grunska Biruta, 

Kaņepājs Ojārs, Kriķīte Līga, Krustiņš Juris, Krūze Inta, Līviņa Baiba, Rasa Gints, 

Rukšāns Atis, Šatcs Jurijs, Vabulis Vilnis, Veidemanis Pēteris, Vīnzarāja Sibilla 

  

Dalībnieki, kuri neiekļuva finālā 

 

    17. Gija Ābele – 47.5 (17.5+30) punkti no 105 iespējamiem, (1. rezervists), 

          18. Juris Zellis – 45.5 (10.5+35) (2. rezervists), 

          19. Aivars Bautris – 44.5 (14.5+30) (3. rezervists, labāks rezultāts prognozē), 

          20. Vilnis Bērziņš – 44.5 (14.5+30), 

          21. Agnese Kursiša – 44 (17+27), 

          22. Guna Švirberga – 40.5 (10.5+30), 

          23. Aivars Valdmanis – 38.5 (12.5+26),   

          24. Daina Jansone – 36.5 (15.5+21),  

          25. Juris Škuts – 33 (10+23),    

          26. Ivars Purnis – 32 (12+20) 

           

Dalībnieki, kuri nepiedalījās čempionātā: 

 

Anita Zaļaiskalne – 63.5 punkti no 105 iespējamiem, Kārlis Skrastiņš – 52.5 

punkti, Aija Siliņa – 36.5 punkti, Ilze Trumpele – 35.5 punkti, Biruta Šillere – 

17 punkti. 

 

Komentāri. 

Konkursā “Atceries skolu!” tikai 3 dalībnieki zināja un pareizi uzrakstīja Satversmes 1. 

pantu, tikai viens dalībnieks spēja atšifrēt Juri Bāru. Labākie rezultāti – 24.5, 24 un 23 

punkti no 30 iespējamiem. Jāatzīmē, ka starp labākajiem šajā konkursā, kā jau tas 

pienākas, bija LEL biedri – profesionālie pedagogi.  

Konkursā – testā “Tabors aiziet debesīs” vairākiem dalībniekiem bija pretenzijas pret 

abiem “trīsstūra” jautājumiem. 1.bloka 10. jautājumā par dažādmalu trīsstūri uzskatu, 



ka formulējums puses (pareizāk, protams, būtu malas) ir nebūtiska neprecizitāte, tāpēc 

jautājums netiek anulēts. Toties 2.bloka 10. jautājums par sekansu tiek anulēts 

neprecīzā formulējuma dēļ. Katram dalībniekam par nevajadzīgiem uztraukumiem 

kompensācijā tiek piešķirti 2 punkti. Visgrūtākie izrādījās jautājumi par Ingas krācēm 

– tās zināja vai uzminēja 6 dalībnieki, kā arī paalkšņiem jeb dušekijām – tikai 4 pareizas 

atbildes. Labākie rezultāti šajā konkursā – 44, 43 un 40 punkti no 75 iespējamiem. 

Papildjautājumā (prognozē) visprecīzākais izrādījās Jurijs Šatcs, kurš prognozēja 

labāko rezultātu ar 45 punktiem. Lielum lielais vairākums dalībnieku bija lieli optimisti 

– prognozes svārstījās no 50 līdz 70 punktiem.  

Atbilstoši nolikumam pirmo 16 dalībnieku rezultāti netiek atklāti. Rezultāti bez lieliem 

pārsteigumiem. Ir tikai viens izņēmums: pirmajā četriniekā iekļuvis dalībnieks (-ce), 

kuram (-rai) citgad bija problemātiski pat tikt finālā! Kurš (-ra)? To, kā arī pārējo vietu 

sadalījumu priekšsacīkstēs, uzzināsiet pēc mēneša!     

Mēreni auksti sniegotus (ārpus mājām) un priecīgi siltus (mājās) svētkus visiem LEL 

biedriem un līdzjutējiem! Tiekamies finālā nākošā gada 13. janvārī!  

    

      Tiesnesis   Viktors Insbergs  

 

 


